
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

(МБУДО «ЭБЦ»)

П Р И К А З
(по основной деятельности)

от 20. 01.2020 г. № 3

Об итогах городского заочного конкурса творческих работ 
«Сохраним Жизнь Ёлочке»

На основании плана мероприятий МБУДО «ЭБЦ» 16.12 по 27.12. 2019 
года был проведен городской заочный конкурс «Сохраним жизнь Ёлочке».

В конкурсе приняли участие 130 детей из 30 образовательных 
учреждений города (МБОУ «СОШ №1,3,5.8,9,14,17,20,30 «имени М.К. 
Янгеля», 45, ДОУ № 5,15,25, 26,31,37,41,68,72,90,91, 99,102,105,108, МБУДО 
«ЭБЦ».), представивших на суд экспертов 135 работ.

Рассмотрев представление экспертов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Протокол об итогах городского заочного конкурса 

творческих работ «Сохраним Жизнь Ёлочке» (Приложение №1).
2. В соответствии с Протоколом наградить участников конкурса 

электронными дипломами, грамотами, и электронными сертификатами 
(Приложение№2).

3. Наградить благодарственными письмами членов экспертной 
комиссии (Приложение №3).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



Приложение № 1 
к приказу МБУДО «ЭБЦ» 

от 20 декабря 2020 № 3

ПРОТОКОЛ
Об итогах городского заочного конкурса творческих работ 

«Сохраним Жизнь Елочке»

№
п/п

О О Ф И  уч а стн и к а , Ф И О  дол ж н ость  

рук оводи тел ей

Н агр ада

И[оминацин «А л ь т ер н а ти в н а я  елоч к а»

1 МБОУ «СОШ №1» Кочнева Варвара Луковникова
Елена

Михайловна

Диплом 1 
степени

2 МБУДО «ЭБЦ» Новикова Диана Новикова А.Ю Диплом 2 
степени

3 МБОУ «СОШ №3» Бугров Виктор Диплом 2 
степени

4 МБОУ «СОШ №9 
имени М. И. Баркова»

Куликов Дмитрий Никулина Юлия 
Владимировна

Диплом 3 
степени

5 МБОУ “СОШ №1 Черных Мария Луковникова
Елена

4

Михайловна

Е рамота

6 МБОУ «СОШ №9 
имени М. И. Баркова»

Никитенко Антонина Никулина Юлия 
Владимировна,

Е рамота

7 МБОУ «СОШ №9 
имени М. И. Баркова»

Бахвалов Иван Никулина Юлия 
Владимировна,

Е рамота

8 МБОУ «СОШ №1» . Зарубин Антон Шинкоренко 
Елена Сергеевна

Е рамота

9 МБОУ «СОШ №1 Соколова Маргарита
»

Е воздеева 
Екатерина 

Николаевна

Е рамота

i

Н ом инац ии  «С охр ан и м  ел оч к у!»  (и зго то в л ен и е  эл ек тр он н ы х л и стов ок )



J

1 МБДОУ«ДСОВ №91» Валивецкая Анастасия Туничева Лариса 
Александровна

Диплом 1 
степени

2 МБОУ «СОШ №14» Троцкая Анастасия Буянова Ольга 
Павловна

Диплом 1 
степени

3 МБДОУ «ДСКВ №37» Жабко Давид Рудьман Татьяна 
Валентиновна

Диплом 2 
степени

4 МБОУ «СОШ №14» Вострикова Анастасия Лисичкина
Светлана

Эдуардовна

Диплом 2 
степени

5 МБДОУ «ДСОВ№ 41» Титова Мария Бабич Алёна 
Александровна

Диплом 3 
степени

6 МБДОУ «ДСКВ №37» Халфин Захар Рудьман Татьяна 
Валентиновна, 
Орлова Мария 
Александровна

Диплом 3 
степени

7 МБДОУ «ДСОВ»№91 Орлова Варя Туничева Лариса 
Александровна

Г рамота

8 МБДОУ «ДСОВ № 15» Красильникова Милана Петрушовец
Татьяна

Викторовна

Г рамота

9 МБОУ «СОШ№5» .Потоцкая Вероника Редькина Ирина 
Михайловна

Г рамота

10 МБОУ «СОШ№14» Шмаков Андрей Буянова Ольга 
Павловна

Г рамота

s

»



Список на получение сертификата участника:

1. Корзенникова Ульяна, МБДОУ «ДС №5»;
2. Фаркова Мария. МБДОУ «ДС №5»;
3. Калинина Елизавета. МБДОУ «ДСОВ № 15»;
4. Китанов Ярослав, МБДОУ «ДСОВ № 15»;
5. Норматова Дана, МБДОУ «Детский сад № 25»;
6. Копченова Оля, МБДОУ «Детский сад № 25»;
7. Литвиненко Полина, МБДОУ «Детский сад № 25
8. Вольтман Полина. МБДОУ «ДСОВ № 26»;
9. Абгарян Арман, МБДОУ «ДСОВ № 26»;
10. Присухин Николай, МБДОУ «ДСОВ № 31»;
11. Царев Михаил, МБОУ «ДСОВ №31»;
12. Бегишев Илья. МБДОУ «ДСКВ №37»;
13. Зимин Александр, МБДОУ «ДСКВ №37»;
14. Коновалова Юлия, МБДОУ «ДСКВ №37»;
15. Кресюн Екатерина, МБДОУ «ДСКВ №37»;
16. Лёвин Максим, МБДОУ «ДСКВ №37»;
17. Матюшев Матвей. МБДОУ «ДСКВ №37»;
1 8. Рюмкина Кира, МБДОУ «ДСКВ №37»;
19. Чернигов Степан. МБДОУ «ДСКВ №37»;
20. Чернигова Полина, МБДОУ «ДСКВ №37»;
21. Свистунова Карина, МБДОУ «ДСОВ №41»;
22. Панина Ульяна, МБДОУ «ДСОВ №41»;
23. Белышев Кирилл, МБДОУ «ДСОВ№41»;
24. Гекромоф Юсуф, МБДОУ «ДСОВ№41»;
25. Климовских Коля, МБДОУ «ДСОВ№41»;
26. Группа «Ручеёк», МБДОУ «ДСКВ №68»;
27. Иванова Вероника. МБДОУ «ДСКВ №68»;
28. Гоголев Артемий. МБДОУ «ДСКВ№72»;
29. Козаченко Анатолий. МБДОУ «ДСКВ№72»;
30. Муллина Милана, МБДОУ «ДСКВ№72»;
31. Орос Никита, МБДОУ «ДСКВ№72»;
32. Ошкуков Илья. МБДОУ «ДСКВ№72»;
33. Охинцев Витя, МБДОУ «ДСКВ№72»;
34. Ускова Милана, МБДОУ «ДС’КВ№72»;
35. Филин Алёша, МБДОУ «ДСКВ№72»;
36. Шипицина Лиза, МБДОУ «ДСКВ№72»;
37. Ефимова Елена, МБДОУ «ДСКВ№ 90»;
38. Часовитина Екатерина, МБДОУ «ДСКВ№ 90»;
39. Фалиеева Ульяна. МБДОУ «ДСОВ№91»;
40. Рюмков Матвей, МБДОУ «ДСОВ №91»;
41. Воскобоев Матвей, МБДОУ «ДСОВ№91»;



42. Ковальчук Вероника, МБДОУ «ДСОВ№91»;
43. Вылков Максим. МБДОУ «ДСОВ№91»;
44. Барабанов Тимофей, МБДОУ «ДСОВ№91»;
45. Пастухова Алиса, МБДОУ «ДСОВ№91»;
46. Орлова Варя, МБДОУ «ДСОВ№91»;
47. Савинова Арина, МБДОУ «ДСОВ№91»
48. Мухарычина Ангелина, МБДОУ «Д/с» ОЕЕ № 99;
49. Ивашкина Ульяна, МБДОУ «ДСКВ № 102»;
50. Кучерявенко Саша, МБДОУ «ДСКВ № 102»;
51. Савиных Михаил, МБДОУ «ДСКВ№102»;
52. Николаева Милана, МБДОУ «ДСКВ№102»;
53. Антипин Максим, МБДОУ «ДСКВ№102»;
54. Бадун Ева, МБДОУ «ДСКВ№102»;
55. Абдурахмонова Мадина, МБДОУ «ДСКВ№102»;
56. Демичева Настя, МБДОУ «ДСКВ№102»;
57. Демичев Игорь, МБДОУ «ДСКВ№102;
58. Банщиков Саша, МБДОУ «ДСКВ№102»;
59. Николаева Милана, МБДОУ «ДСКВ№102»;
60. Кузьмин Серёжа, МБДОУ «ДСКВ№102»;
61. Зима Саша, МБДОУ «ДСКВ№102»;
62. Звонарева Лера. МБДОУ «ДСКВ№102»;
63. Жиманова Дарья, МБДОУ «ДСКВ№102»;
64. Долгих Андрей, МБДОУ «ДСКВ№102»;
65. Буйлова Катя, МБДОУ «ДСКВ№102»;
66. Хохолкина Карина, МБДОУ «ДСОВ № 105»;
67. Качанова Анна, МБДОУ «ДСОВ № 105»;
68. Шипицын Кирилл, МБДОУ «ДСОВ № 108»;
69. Нестеров Ярослав. МБОУ «СОШ №1»;
70. Бубнова Василиса. МБОУ «СОШ №1»;
71. Малахов Николай. МБОУ «СОШ №1»;
72. Лизунов Руслан, МБОУ «СОШ №1»;
73. Черных Мария. МБОУ «СОШ №1»;
74. Галюдов Павел, МБОУ «СОШ №1»;
75. Ткаченко Анна, МБОУ «СОШ №1»;
76. Орлова Дарин. МБОУ «СОШ №1»;
77. Бугров Виктор, МБОУ СОШ №3;
78. Лотоцкая Вероника, МБОУ «СОШ № 5»;
79. Бутрим Дарья, МБОУ «СОШ №9 имени М. И. Баркова»;
80. Лишик Наталья. МБОУ «СОШ №9 имени М. И. Баркова»;
81. Константинов Илья. МБОУ «СОШ №9 имени М. И. Баркова»;
82. Говорин Андрей. МБОУ «СОШ №9 имени М. И. Баркова»;
83. Куликов Дмитрий, МБОУ «СОШ №9 имени М. И. Баркова»;
84. Никитенко Антонина, МБОУ «СОШ №9 имени М. И. Баркова»;
85. Погодаева Елена, МБОУ «СОШ №9 имени М. И. Баркова»;
86. Гайда Анастасия. МБОУ «СОШ №9 имени М. И. Баркова»;
87. Бахвалов Иван, МБОУ «СОШ №9 имени М. И. Баркова»;
88. Лишик Наталья. МБОУ «СОШ №9 имени М. И. Баркова»;



90. Архипова Ангелина, МБОУ «СОШ № 8»;
91. Юркова Виктрия, МБОУ «СОШ№14»;
92. Орлова Амелия, МБОУ «СОШ№14»;
93. Шмаков Андрей, МБОУ «СОШ№14»;
94. Островская Милана МБОУ «СОШ№14»;
95. Татарникова Милана, МБОУ «СОШ№14»;
96. Росляков Максим МБОУ «СОШ№14»;
97. Лавренюк Степан, МБОУ «СОШ№14»;
98. Берёзкина Ангелина МБОУ «ООШ №17»;
99. Бернштейн Анна. МБОУ «СОШ № 20» имени И.И. Наймушина;
100. Демичев Егор, МБОУ «СОШ № 20» имени И.И. Наймушина;
101. Пономарева Арина, МБОУ «СОШ № 20» имени И.И. Наймушина;
102. Олефиренко Роман, МБОУ «СОШ № 20» имени И.И. Наймушина;
103. Медведев Богдан, МБОУ «СОШ № 20» имени И.И. Наймушина;
104. Бугров Виктор, МБОУ СОШ №30 имени М.К. Янгеля;
105. Морева Мария Дмитриевна, МБОУ «СОШ 45»;
106. Прокопец Александра, МБОУ «СОШ 45»;
107. Троценко Егор Станиславович. МБОУ «СОШ 45;
108. Коллектив учащихся «Экологическое краеведение» МБУДО «ЭБЦ
109. Коллектив учащихся «Экология» МБУДО «ЭБЦ»;
110. Москалева Дарья 1 «Б» МБУДО «ЭБЦ»;
111. Веприков Дмитрий 1 «Б» МБУДО «ЭБЦ»;
112. Иванченко Илья 1 «Б» МБУДО «ЭБЦ»;
113. Бердников Игорь МБУДО «ЭБЦ»;
114. Терпунова Вероника МБУДО «ЭБЦ»;
115. Юркова Виктория МБУДО «ЭБЦ»;
116. Ермакова Дарья МБУДО «ЭБЦ»;
117. Лукашов Вадим МБУДО «ЭБЦ»;
118. Гордеев Даниил МБУДО «ЭБЦ».



Приложение № 
к приказу МБУДО «ЭБЦ» 

от 20 января 2019 № 3

Списки на награждение благодарственными письмами членов экспертной комиссии:

1. Зайцева Татьяна Николаевна, педагог дополнительного образования МБУДО «ЭБЦ»;
2. Сикова Мария Романовна, педагог дополнительного образования МБУДО «ЭБЦ»;
3. Сурина Яна Викторовна, педагог дополнительного образования МБУДО «ЭБЦ»;
4. Темникова Татьяна Николаевна, педагог дополнительного образования МБУДО «ЭБЦ»;
5. Новикова Анжелика Юрьевна, педагог дополнительного образования МБУДО «ЭБЦ»;
6. Молчанова Наталия Викторовна, педагог дополнительного образования МБУДО «ЭБЦ».

S


